МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»
 ИМЕНИ А.М.МАМОНОВА
309504 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,
микрорайон Приборостроитель, дом 16
Тел. (4725)-25-56-29, (4725)-25-56-62
E-mail: sh-14@so.belregion.ru
____________________________________________________________________

ПРИКАЗ
«03» марта 2025 г.	№ 209-б

Об утверждении состава комиссии по проверке и оцениванию работ участников ВПР
в 2025 году

Во исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 03 марта 2025 года №334 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа в 2025 году», с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году

приказываю:
1. Утвердить состав экспертов по проверке и оцениванию работ участников ВПР в 2025 году по каждому предмету в каждом классе, исключив при этом конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (учитель, ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не участвует в проверке данных работ) (Приложение 1).
2. Экспертам по проверке обеспечить проверку работ в течение не более 3 рабочих дней после даты проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания по соответствующему предмету.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора  Е.В.Дорохову, Т.П.Левыкину

Директор МБОУ «СОШ №14»
имени А.М.Мамонова                                                                      Л.А.Лебедева

          С приказом ознакомлены:
	Е.В.Дорохова
Т.П.Левыкина
Т.А.Ершова
Н.В.Исонова
Н.Г.Пасюга
Е.П.Трелис
С.В.Шаповалова
А.В.Просветова
О.В.Лапушкина
Ю.Ю,Моисеенко
Э.Д.Юракова
Е.В.Дурных
Т.В.Курдина
А.И.Котарев
А.В.Иванова
И.Н.Евсеева
	Е.Н.Селютина
Д.А.Толстых
В.С.Денисова
Г.Н.Семенова
М.Н.Степанова
Т.Н.Некрылова
Д.В.Марфутенко
Т.В.Голдобина
Н.А.Пальчикова
И.О.Васильева
О.А.Чернышова
Л.А.Паничкина
Л.Л.Попова
Л.И.Соколатова
О.Д.Скрипчук
М.А.Сысоева

Приложение №1
к приказу № ___ от 03.03.2025

Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР в 2025 году

В 4-х классах:
Председатель  предметной комиссии Левыкина Т.П.
Члены комиссии:
· по учебным предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир», «Литературное чтение» - Тонкопий А.Е.,  Лобанова В.П., Маркова С.В., Шелевая А.К.
· по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Семенова Г.Н., Сысоева М.А., Денисова В.С.

В 5-х классах:
Председатель предметной комиссии Дорохова Е.В.
Члены комиссии:
· по учебному предмету «Русский язык» - Лапушкина О.В., Толстых Д.А., Дурных Е.В., Васильева И.О.;
· по учебному предмету «Математика» - Коршикова Н.А., Иванова А.В., Паничкина Л.А.;
· по учебному предмету «История» - Евсеева И.Н., Лапушкина О.В., С.В.Маркова;
· по учебному предмету «Литература» - Лапушкина О.В., Толстых Д.А., Дурных Е.В., Васильева И.О.;
· по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Семенова Г.Н., Селютина Е.Н., Денисова В.С., Сысоева М.А., Марфутенко Д.В.
· по учебному предмету «Биология» - Некрылова Т.Н., Моисеенко Ю.Ю.;
· по учебному предмету «География» - Некрылова Т.Н., Моисеенко Ю.Ю.

В 6-х классах:
Председатель предметной комиссии Дорохова Е.В.
Члены комиссии:
· по учебному предмету «Русский язык» - Левыкина Т.П., Васильева И.О., Чернышова О.А., О.В.Лапушкина;
· по учебному предмету «Математика» - Коршикова Н.А., Степанова М.Н., Иванова А.В., Паничкина Л.А.;
· по учебному предмету «История» - Евсеева И.Н., Скрипчук О.Д., Левыкина Т.П., Исонова Н.В.;
· по учебному предмету «Обществознание» - Евсеева И.Н., Скрипчук О.Д., Левыкина Т.П., Исонова Н.В.;
· по учебному предмету «Литература» - Левыкина Т.П., Васильева И.О., Чернышова О.А., О.В.Лапушкина;
· по учебному предмету «Иностранный (английский) язык»	- Семенова Г.Н., Селютина Е.Н., Денисова В.С., Сысоева М.А., Марфутенко Д.В.;
· по учебному предмету «Биология» - Дорохова Е.В., Некрылова Т.Н.;
· по учебному предмету «География» - Некрылова Т.Н., Моисеенко Ю.Ю.

В 7-х классах:
Председатель предметной комиссии Дорохова Е.В.
Члены комиссии:
· по учебному предмету «Русский язык» -	Васильева И.О., Лапушкина О.В., Толстых Д.А., Дурных Е.В.;
· по учебному предмету «Математика» - Коршикова Н.А., Степанова М.Н., Иванова А.В., Паничкина Л.А.;

· по учебному предмету «История» - Евсеева И.Н., Маркова С.В., Лапушкина О.В.;
· по учебному предмету «Обществознание» - Евсеева И.Н., Маркова С.В., Лапушкина О.В.;
· по учебному предмету «Литература» - Васильева И.О., Лапушкина О.В., Толстых Д.А., Дурных Е.В.;
· по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Семенова Г.Н., Селютина Е.Н., Денисова В.С., Сысоева М.А., Марфутенко Д.В.;
· по учебному предмету «Биология» - Дорохова Е.В., Некрылова Т.Н.;
· по учебному предмету «География» - Некрылова Т.Н., Моисеенко Ю.Ю.;
· по учебному предмету «Физика» - Степанова М.Н., Попова Л.Л.;
· по учебному предмету «Информатика» - Соколатова Л.И., Иванова А.В.

В 8-х классах:
Председатель предметной комиссии Дорохова Е.В.
Члены комиссии:
· по учебному предмету «Русский язык» -	Васильева И.О., Левыкина Т.П., Толстых Д.А., Ершова Т.А.;
· по учебному предмету «Математика» - Степанова М.Н., Паничкина Л.А., Иванова А.В., Коршикова Н.А.;
· по учебному предмету «История» - Лапушкина О.В., Евсеева И.Н., Маркова С.В.;
· по учебному предмету «Обществознание» - Лапушкина О.В., Евсеева И.Н., Маркова С.В.;
· по учебному предмету «Литература» - Васильева И.О., Левыкина Т.П., Толстых Д.А., Ершова Т.А.;
· по учебному предмету «Иностранный (английский) язык»	- Семенова Г.Н., Селютина Е.Н., Денисова В.С., Сысоева М.А., Марфутенко Д.В.;
· по учебному предмету «Биология» - Дорохова Е.В., Некрылова Т.Н.;
· по учебному предмету «География» - Моисеенко Ю.Ю., Некрылова Т.Н.;
· по учебному предмету «Химия» - Некрылова Т.Н., Дорохова Е.В.;
· по учебному предмету «Физика» - Попова Л.Л., Степанова М.Н.;
· по учебному предмету «Информатика» - Соколатова Л.И., Иванова А.В.

В 10-ом классе:
Председатель предметной комиссии Дорохова Е.В.
Члены комиссии:
· по учебному предмету «Русский язык» - Васильева И.О., Лапушкина О.В.;
· по учебному предмету «Математика» - Паничкина Л.А., Степанова М.Н.;
· по учебному предмету «История» - Евсеева И.Н., Лапушкина О.В.;
· по учебному предмету «Обществознание» - Евсеева И.Н., Лапушкина О.В.;
· по учебному предмету «Литература» - Васильева И.О., Лапушкина О.В.;
· по учебному предмету«Иностранный (английский) язык»	- Семенова Г.Н., Селютина Е.Н., Сысоева М.А., Денисова В.С.;
· по учебному предмету «География» - Моисеенко Ю.Ю., Некрылова Т.Н.;
· по учебному предмету «Химия» - Некрылова Т.Н., Дорохова Е.В.;
· по учебному предмету «Физика» - Степанова М.Н., Попова Л.Л.;
· по учебному предмету «Информатика» - Соколатова Л.И., Иванова А.В.